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学費一覧  <博士前期課程> 
＜本学出身者＞ 

項 目 1回払 

2 回 払 

学内 

選考 

一般選抜 

推 薦 

帰国学生 

社会人  

【第Ⅰ期】 

一般選抜 

推 薦 

帰国学生  

社会人 

【第Ⅱ期】 

入学手続時 後期納入時 

入 学 金 100,000 100,000 0 

2018 

10/10 

-10/18 

2018 

10/10 

-10/18 

2019 

2/18 

-2/25 

授 業 料 550,000 275,000 275,000 

2019 

2/18 

-2/25 

2019 

2/18 

-2/25 

〃 

在 籍 料 60,000 30,000 30,000 〃 〃 〃 

教育充実費 150,000 75,000 75,000 〃 〃 〃 

実 習 費 100,000 50,000 50,000 〃 〃 〃 

合   計 960,000 530,000 430,000  

※ 表記の入学金, 学費等諸納付金は, 平成 30年度に適用される金額です。 

※ 本学出身者とは, 本学卒業（予定）者, 別科からの進学者をいいます。 

※ 2回払の下に記載されている 「手続時」 とは, 上記の各選考試験の欄に表示されている期間をいいます。 

※ 表記の学生教育研究災害傷害保険は, 2年間分の金額です。 

 

＜学外出身者＞ 

項 目 1回払 

2 回 払 一般選抜 

推 薦 

帰国学生  

社会人 

【第Ⅰ期】 

一般選抜 

推 薦 

帰国学生 

社会人  

【第Ⅱ期】 

入学手続時 後期納入時 

入 学 金 200,000 200,000 0 

2018 

10/10 

-10/18 

2019 

2/18 

-2/25 

授 業 料 550,000 275,000 275,000 

2019 

2/18 

-2/25 

〃 

在 籍 料 60,000 30,000 30,000 〃 〃 

教育充実費 150,000 75,000 75,000 〃 〃 

実 習 費 100,000 50,000 50,000 〃 〃 

合   計 1060,000 630,000 430,000  

 入学手続 E A U手続の詳細については,学内選考・一般選抜（第Ⅰ期）試験の第１次手続き完了者へは,2018 年

12 月下旬に,一般選抜（第Ⅱ期）試験合格者へは,2019 年 2 月下旬に文書（「入学手続要項」）で通知します。 

1．  上記の手続期間内に, 支払手続をしない場合は, 合格を取り消します。 

2．  納付金は, 手続期間内に必ず完納して下さい。納入回数は, 1回払（前期・後期セメスター分 一括納入）か,  

   2 回払（前期・後期セメスター分 分割納入）が選択できます。ただし入学金については,1回払となっています。 

3．  手続後, 事情により入学を辞退した場合は, 入学金を除く学費等諸納付金を返還します。ただし, 入学式の前 

    日までに届け出があった場合に限ります。 

前期：学費 


